

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成16年7月20日

上場会社名 株式会社あみやき亭
 (URL <http://www.amiyakitei.co.jp>)

(コード番号: 2753 東証第2部・名証第2部)
 本社所在都道府県 愛知県

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
 氏名 佐藤 啓介
 責任者役職 取締役管理本部長
 氏名 竹内 隆盛

TEL: (0568) 32 - 8800

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の有無: 有
 たな卸資産の計上基準・・実地たな卸しは行わず、帳簿たな卸しによっております。
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

2. 平成17年3月期第1四半期業績の概況（平成16年4月1日 ~ 平成16年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況

(単位: 百万円、単位未満端数切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	2,218	25.8	238	2.1	246	4.2	143	10.8
16年3月期第1四半期	1,762		233		236		129	
(参考)16年3月期	7,724		896		922		499	

	1株当り四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当り当期純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	2,450	02	-	-
16年3月期第1四半期	6,639	35	-	-
(参考)16年3月期	8,367	09	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 潜在株式調整後1株当り四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載していません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期におけるわが国経済は、製造業を中心とする企業収益の改善が雇用など家計部門に波及し、個人消費にも明るさが広がりつつあります。

外食業界におきましても客数減少は底打ちの兆しが見られるものの、全体の店舗数は増加しており、外食チェーン店間の競争はますます激しい様相を呈しております。

このような経営環境のもと、当社は積極的に出店を続けるとともに、国産牛肉の美味しい焼き方を来店客にアドバイスする「焼肉マスター」の全店実施やジューシーな焼鳥を提供する「焼き師」資格制度の導入など、顧客満足度の向上に全社一丸となって取り組んでまいりました。

店舗数につきましては、当四半期で4店舗(あみやき亭3店舗、元祖やきとり家美濃路1店舗)の新規出店を行うことができ、店舗数は65店舗(あみやき亭39店舗、元祖やきとり家美濃路26店舗)となりました。

この結果、当四半期の業績につきましては、売上高 2,218百万円(予算比 103.3% 前年比 125.8%)、経常利益 246百万円(予算比 102.0% 前年比 104.2%)を達成することができました。

部門別の概況は以下のとおりであります。

【焼肉部門】

焼肉部門は、4月に「豊川店」と「東海名和店」、6月に「半田店」の3店舗を新規に出店しました。新規出店により「あみやき亭」の店舗数は39店舗、売上高 1,681百万円（予算比 102.7%）となりました。既存店の売上高対前年比は94.8%でした。

【焼鳥部門】

焼鳥部門は、4月に「半田店」の1店舗を新規に出店しました。新規出店により「美濃路」の店舗数は26店舗、売上高は 536百万円（予算比 105.3%）となりました。既存店の売上高対前年比は99.0%でした。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第1四半期	3,663	2,736	74.6	46,787	20
16年3月期第1四半期	3,077	2,310	75.1	118,524	13
(参考)16年3月期	3,649	2,641	72.4	44,995	37

(注) 期末発行済株式数 17年3月期第1四半期 58,488株 16年3月期 58,488株

添付資料

四半期(要約)貸借対照表
 四半期(要約)損益計算書
 生産、受注及び販売の状況

以上

【参考】

平成17年3月期の業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
中間期	4,512	528	290	-	
通期	9,709	1,200	660	11,284	36

(注1)平成16年4月12日に公表しました当初の業績予想と変更はありません。

(注2)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の実績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

景気の回復基調から家計消費に明るさが見られるものの、米産牛肉の禁輸措置は具体的な解禁の目途が立たないまま現在に至っており、仕入価格の高騰などで外食業界を取り巻く環境は、第2四半期以降も厳しい状況が続くものと考えております。当社は食肉の専門集団である強みを活かして、他社では取り扱いが困難な国産牛肉をメイン商品として差別化を図りつつ、原価を含めたコスト管理を徹底することで予定した業績の確保に努めたいと考えております。

当期の業績に影響すると思われる新規店舗の出店につきましては、上期で「あみやき亭」6店舗、「美濃路」3店舗、通期で「あみやき亭」12店舗、「美濃路」6店舗を計画しており、外部要因等により出店数が変動する可能性があります。現時点での出店ペースは予定通りであり、前回公表の中間期および通期の業績予想に変更はありません。

以上

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月 期第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月 期第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	607	900	293	32.5	834
2.預け金	27	23	4	17.3	26
3.たな卸資産	39	12	27	225.0	16
4.前払費用	73	51	22	43.1	54
5.繰延税金資産	43	25	18	72.0	40
6.その他	19	33	14	42.4	8
7.貸倒引当金	-	-	-	-	-
流動資産合計	810	1,047	237	22.6	982
固定資産					
有形固定資産					
1.建物	1,613	1,152	461	40.0	1,467
2.構築物	175	129	46	35.6	159
3.器具及び備品	224	161	63	39.1	205
4.土地	121	121	0	0.0	121
5.その他	150	91	59	64.8	154
有形固定資産合計	2,285	1,656	629	37.9	2,108
無形固定資産	16	28	12	42.8	15
投資その他の資産					
1.長期貸付金	166	99	67	67.6	164
2.長期前払費用	70	23	47	204.3	74
3.繰延税金資産	17	15	2	13.3	17
4.差入保証金	269	193	76	39.3	264
5.その他	26	13	13	100.0	22
投資その他の資産合計	551	345	206	59.7	542
固定資産合計	2,853	2,030	823	40.5	2,667
資産合計	3,663	3,077	586	19.0	3,649
(負債の部)					
流動負債					
1.買掛金	309	251	58	23.1	271
2.一年以内返済予定 定期借入金	7	43	36	83.7	18
3.未払金	141	64	77	120.3	145
4.未払費用	222	187	35	18.7	215
5.未払法人税等	110	102	8	7.8	245
6.未払消費税	36	31	5	16.1	51
7.賞与引当金	68	52	16	30.7	38
8.その他	30	18	12	66.6	19
流動負債合計	926	752	174	23.1	1,005
固定負債					
1.長期借入金	-	7	7	100.0	-
2.その他	0	6	6	100.0	2
固定負債合計	0	14	14	100.0	2
負債合計	927	767	160	20.8	1,007
(資本の部)					
資本金	518	518	0	0.0	518
資本剰余金					
資本準備金	471	471	0	0.0	471
資本剰余金合計	471	471	0	0.0	471

利益剰余金					
利益準備金	36	36	0	0.0	36
任意積立金	1,401	1,002	399	39.8	1,002
当期末処分利益	306	280	26	9.2	611
利益剰余金合計	1,744	1,319	425	32.2	1,650
その他有価証券評 価差額金	0	1	1	100.0	0
資本合計	2,736	2,310	426	18.4	2,641
負債、資本合計	3,663	3,077	586	19.0	3,649

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月 期第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月 期第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,218	1,762	456	25.8	7,724
売上原価	885	687	198	28.8	3,057
売上総利益	1,332	1,075	257	23.9	4,666
販売費及び一 般管理費	1,094	841	253	30.0	3,769
営業利益	238	233	5	2.1	896
営業外収益	8	5	3	60.0	32
営業外費用	0	1	1	100.0	7
経常利益	246	236	10	4.2	922
特別利益	-	6	6	100.0	17
特別損失	2	3	1	33.3	13
税引前当期純 利益	244	239	5	2.0	925
法人税、住民税 及び事業税	104	102	2	1.9	435
法人税等調整額	3	7	10	142.8	9
当期純利益	143	129	14	10.8	499
前期繰越利益	162	151	11	7.2	151
中間配当額	-	-	-	-	38
当期末処分利益	306	280	26	9.2	611

4.生産、受注及び販売の状況

(1)生産実績

(単位 :百万円、単位未満端数切捨)

品目	期別		当第1四半期		前年同四半期		前期	
				%		%		%
肉類			235	100.0	147	100.0	800	100.0
合計			235	100.0	147	100.0	800	100.0

(注)1.金額は製造原価によって表示しております。

2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2)受注状況

当社は、見込生産を行っておりますので、受注状況については記載すべき事項はありません。

(3)販売実績

(単位 :百万円、単位未満端数切捨)

品目	期別		当第1四半期		前年同四半期		前期	
				%		%		%
売上高								
焼肉部門			1,681	75.8	1,331	75.6	5,924	76.7
焼鳥部門			536	24.2	430	24.4	1,799	23.3
合計			2,218	100.0	1,762	100.0	7,724	100.0

(注)1.販売数量は、数量単位が多岐にわたるため、記載を省略しております。

2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(4)地域別販売実績

(単位 :百万円、単位未満端数切捨)

品目	期別			当第1四半期			前年同四半期			前期		
	売上高	構成比	期末店舗数	売上高	構成比	期末店舗数	売上高	構成比	期末店舗数	売上高	構成比	期末店舗数
あみやき亭		%			%			%			%	
愛知県	1,644	74.1	38	1,331	75.6	29	5,844	75.7	35			
(名古屋市内)	(884)	(39.9)	(20)	(778)	(44.2)	(17)	(3,365)	(43.6)	(20)			
(名古屋市外)	(759)	(34.2)	(18)	(553)	(31.4)	(12)	(2,479)	(32.1)	(15)			
岐阜県	37	1.7	1	-	-	-	79	1.0	1			
元祖やきとり家 美濃路		%			%			%			%	
愛知県	536	24.2	26	430	24.4	21	1,799	23.3	25			
(名古屋市内)	(279)	(12.6)	(13)	(234)	(13.3)	(11)	(970)	(12.6)	(13)			
(名古屋市外)	(257)	(11.6)	(13)	(196)	(11.1)	(10)	(829)	(10.7)	(12)			
合計	2,218	100.0	65	1,762	100.0	50	7,724	100.0	61			